
Proposta N. 1098

DETERMINA
N. 995 DEL 16/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riva Micol

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  SOCIALE:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE
STRAORDINARIO  PER CINQUE  MINORI CIG 7960407FA7



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1098 

DETERMINA N. 995 DEL 16/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZIO SOCIALE: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  STRAORDINARIO  PER CINQUE  MINORI CIG 7960407FA7

  

                                                              IL   DIRIGENTE

PREMESSO che si è reso necessario assistere nelle attività della vita quotidiana due minori

ricoverati  in  Ospedale  di  Vicenza,  in  sostituzione dei  genitori  in  quanto  segnalati  alla  Procura

presso il Tribunale dei Minorenni;

DATO ATTO CHE per altri tre minori, appartenenti al medesimo nucleo familiare, si è reso

necessario  intervenire  con  un  servizio  di  Assistenza  Domiciliare  presso  una  struttura  di

accoglienza,  in  considerazione  delle  criticità  rilevate  sul  piano  educativo  che  hanno  reso

necessaria una segnalazione in Procura presso il Tribunale dei Minorenni, nonché dello stato di

gravidanza avanzato della madre;

VALUTATO  CHE  tali  servizi  socio-assistenziali  sono  stati  attivato  in  via  straordinaria  ed

urgente;

CONSIDERATO  che  attualmente  il  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  comunale  è  affidato  a

seguito appalto al R.T.I costituito dalle cooperative sociali ASSISTENZA 2000 Società Cooperativa

Sociale a responsabilità limitata – Ente del Terzo Settore con sede legale in Ascoli Piceno (AP),

Via del Commercio 70, C.F e P.IVA 01583280449, e MAMERI Società Cooperativa Sociale Onlus

con sede legale in Imperia Via Don Abbo nr. 20 c.f e P.IVA 02567110990 CIG 7960407FA7;

CHE,  ai  sensi  dell’appalto  vigente,  per  l’operatore  socio  sanitario  impiegato  nei  servizi

assistenziali richiesti il costo orario feriale è pari a € 19,51 + IVA  e il costo orario festivo è pari a €

22,44 all’ora + IVA.

CHE i tre interventi in favore dei cinque minori risultano essere stati quantificati in:

1) un totale di 45h 45 minuti (di cui  10h 30 min festivi) nelle giornate dal 17/3/2024 al 20/3/2024

per il minore n.1.

2) un totale di 147h 15 minuti (di cui 28h festive) nelle giornate dal 2/5/2024 a fino alle 10:30 del

13/5/2024 per il minore n. 2;

3) un totale stimato di 82h 30 minuti ( di cui 12h festive) nelle giornate dal 7/5/2024 al 30/6/2024

PRESO  ATTO CHE conseguentemente  la  spesa  stimata  per  lo  svolgimento  del  servizio  di

assistenza  straordinaria ammonta a:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1098 

DETERMINA N. 995 DEL 16/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZIO SOCIALE: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  STRAORDINARIO  PER CINQUE  MINORI CIG 7960407FA7

1) € 923,35 (al netto di IVA 5%) per il minore n. 1;

2) € 2.953,77 (al netto di IVA 5%) per il minore n. 2

3) € 1.644,74 (al netto di IVA 5%) per i minori nn. 3, 4 e 5

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di

Previsione 2024/2026;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di  assistenza domiciliare

straordinario in favore del minore n. 1, del minore n. 2 e dei minori nn. 3, 4 e 5, i cui dati

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1098 

DETERMINA N. 995 DEL 16/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZIO SOCIALE: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  STRAORDINARIO  PER CINQUE  MINORI CIG 7960407FA7

sono omessi per riservatezza e indicati in chiaro nell’allegato A quale parte integrante della

presente determina;

2. di  ricorrere per  lo  svolgimento delle  attività  di  cui  al  punto 1)  al  gestore affidatario  del

Servizio di  Assistenza Domiciliare R.T.I  costituito dalle  cooperative sociali  ASSISTENZA

2000 Società Cooperativa Sociale a responsabilità limitata – Ente del Terzo Settore con

sede legale in Ascoli Piceno (AP), Via del Commercio 70, C.F e P.IVA 01583280449, e

MAMERI Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Imperia Via Don Abbo nr.

20 c.f e P.IVA 02567110990 CIG 7960407FA7

3. di  dare  atto che  la  spesa  stimata  per  il  servizio  di  assistenza  relativo  al  minore  n.  1

ammonta a  € 969,52 comprensivo  di  IVA al  5%,  relativa  al  minore n.  2 ammonta a €

3.101,46 comprensivo di IVA al 5% e relativa ai minori n.  3, 4, 5 del medesimo nucleo

familiare ammonta a € 1.726,98 comprensivo di IVA al 5%

4. di  impegnare  la  spesa  di  complessivi  €  5.797,96  (IVA inclusa)  al  cap.  n.  1302001

“INTERVENTI  DI  PREVENZIONE  E  PROTEZIONE  NEI  CONFRONTI  DI  MINORI  E

FAMIGLIE” del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

5. di  provvedere  al  rimborso  delle  spese  sostenute  e  al  pagamento  del  corrispettivo  al

prestatore del servizio, sulla base della presentazione di documentata rendicontazione e di

regolare fatturazione del servizio effettivamente svolto;

6.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e successive modificazioni;

7.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.

267/2000 e dei principi contabili;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1098 

DETERMINA N. 995 DEL 16/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZIO SOCIALE: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  STRAORDINARIO  PER CINQUE  MINORI CIG 7960407FA7

9. di  attestare  il  rispetto delle  norme vigenti  in  materia di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1098 

DETERMINA N. 995 DEL 16/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZIO SOCIALE: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE  STRAORDINARIO  PER CINQUE  MINORI CIG 7960407FA7

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
16/05/2024 da Maria Francesca Caltabiano con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


